[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«  08 » апреля 2022 г.
	г.Енисейск
	№ 126-п

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Енисейского городского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2021 год»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решения Енисейского городского Совета депутатов от 17.02.2016  № 5-50 «Об утверждении Положения об  организации и проведении публичных слушаний в городе Енисейске», руководствуясь 8, 43, 44  Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Енисейского городского Совета депутатов  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2021 год» (далее – проект решения).
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных  слушаний (далее – комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Открытое  заседание публичных слушаний провести 04 мая 2022 года в 10 час. 30 мин. в здании Культурного центра г. Енисейска, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 130.
4. Финансовому управлению администрации города Енисейска (Смирнову Ю.В.) по проведению публичных слушаний по проекту решения:

- организовать прием письменных предложений, а также письменных заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей города осуществлять до 12 час. 00 мин. 29.04.2022 по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Кирова, д. 79,  в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, телефон: 2-72-50, или по электронной почте:  fin@eniseysk.com.
. ;

- при обращении заинтересованных жителей города разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения;

- направить протокол публичных слушаний в Енисейский городской Совет депутатов.

5. Финансовому управлению администрации города Енисейска (Смирнову Ю.В.) обеспечить проведение публичных слушаний по проекту решения.
6. МБУ «Енисейский городской информационный центр» (Иушина Л.Д.) опубликовать в «Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края» и  разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com:

-настоящее постановление  и проект решения в течение пяти рабочих дней;

-информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения не менее чем за 10 дней до проведения публичных слушаний (приложение № 2);

-результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений в течение трех дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности
	Н.В. Степанова

	главы города

Мизонова Наталья Владимировна, 2-72-50
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Енисейска
от   08.04.2022  г.  № 126- п
Состав комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту решения Енисейского городского Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 города Енисейска за 2021 год»
	Никольский В.В.
Степанова Н.В.
	-
-

	Глава города Енисейска, председатель комиссии;
заместитель главы по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам, заместитель председателя комиссии;

	Тихонова О.Ю.
	-
	заместитель главы города по социальным и общим вопросам;

	Серебрякова И.В.
	-
	ведущий специалист бюджетного отдела, секретарь.

	Члены комиссии:

	Тихонова О.Ю.
	-
	заместитель главы города по социальным и общим вопросам;

	Смирнов Ю.В.
	-
	руководитель Финансового управления администрации города Енисейска;

	Носырев А.П.
-

	начальник отдела экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли;

	Мрыхина Н.В.
	-
	начальник отдела кадровой и организационной работы  администрации города Енисейска;

	Золотоверх М.Ю.
	-
	начальник отдела правовой работы и муниципального контроля администрации города Енисейска.

Приложение № 2 к постановлению

города Енисейска
  от 08.04.2022 г. № 126- п
Информационное сообщение

К сведению жителей города Енисейска, 04 мая 2022 года в 1030 часов по адресу: ул.Ленина, 130 (Культурный центр) состоятся публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Енисейского городского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2021 год» (далее – проект решения). Инициатор проведения публичных слушаний – Глава города Енисейска.
Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме в Финансовое управление администрации города  Енисейска по адресу: 663180, г.Енисейск, ул.Кирова, 79, и принимаются до 1200 часов 29 апреля  2022 года.

Письменные предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, должны содержать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), дату подписания и личную подпись гражданина или граждан, внесших предложения. При подаче коллективных предложений по вопросу, вынесенному на публичные слушания, также необходимо указать фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места проживания, контактный телефон (при наличии) лица, который представляет данные предложения от коллектива.

Предложения, внесенные с нарушением вышеуказанных требований, рассмотрению не подлежат.

Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение. По истечении срока приема предложений граждан комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний по обсуждаемому проекту решения принимается решение путем голосования большинством голосов от числа участников публичных слушаний. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в течение трех дней со дня проведения публичных слушаний публикуются в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и на официальном интернер-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.